
令和４年度 冬号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 

旧年中は、公民館の諸活動に、ご理解ご協力を賜わり誠にありがとうございました。 

本年も、社会教育と生涯学習の地域拠点として、多くの皆さまにご利用いただき、親しんでいただけ

るよう、職員一同、力を合わせて努めてまいります。 

地域の皆さまのご健勝とご多幸を心よりお祈り申し上げます。 

千代田公民館職員一同 

開催日が決定！！ 

介護予防や健康寿命の延伸につなげましょう。事前申込が必要です。 

 

日時  ３月１２日（日） １３時～１６時 

内容  介護用品の展示、脳元気測定、モックル介護予防体操の体験、 

医師の講演 など 

申込  ３月４日（土）９時より受付開始 

＊詳しくは市広報３月号をご覧ください。 

ロビー展示・発表を実施しました ＜令和 4年 11月 3日～11月 26日＞ 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図書室おすすめ本 

「タクジョ！みんなのみち」 小野寺史宜・著 

 高間夏子は女性タクシードライバー。運転手とお客さん、タクシーの車内

で響き合う、一期一会の心もよう。人生の機微を紡ぐ名手が、味わい深い人

間ドラマを描く。 

 

「燕は戻ってこない」 桐野夏生・著 

 29 歳、女性、独身、地方出身のリキは、非正規雇用ゆえに貧困にあえぐ。

子宮・自由・尊厳を赤の他人に差し出し、東京で「代理母」となった彼女に

失うものなどあるはずがなかったが…。 

河内長野市立千代田公民館  ★新型コロナウイルス感染症対策にご協力を★ 

          住所：〒586-0009河内長野市木戸西町 1-2-9 電話：0721-55-1125 

          開館：火曜～日曜の午前 9時～午後 5時 （図書室の貸出時間は午前 10時～午後 5時） 

          休館：月曜、年末年始  ★駐車場に限りがありますので公共交通機関をご利用ください★ 

         

公民館駐車場では 

高齢者による事故が 

多発しています。 

当館へのご来館は、 

ぜひ公共交通機関を 

ご利用ください！ 

昔話や絵本、童唄でほっこりひととき♪ 

おはなし会 
 
 日時 毎月第３土曜日 １５時～１５時３０分 

 対象 市民ならどなたでも 

 定員 １５名（先着順） 

 申込 不要／当日直接千代田公民館へ 

おもちゃがいっぱい！ 

子育てわいわいルーム 
 
 日時 毎月第３金曜日 １０時３０分～正午 

 対象 就学前の子どもとその保護者 

 定員 ６組（要予約） 

 申込 電話で千代田公民館へ 

自習室 
 

対象 千代田中学校区内の小・中・高生 

日時 土・日曜・祝日（月曜日除く） 

 

※公民館事業等で使用する日は使えません。 

※ルールに違反する場合や職員の指示に従わない

場合は退室を命じるとともに、今後の利用を拒否す

ることがあります。 

 

令和５年度 

 公民館クラブ員を大募集  
 

各公民館で配布しているクラブ一覧表と申込要項

をご確認ください。お申し込みは下記ＱＲから↓ 

（往復ハガキ・窓口でも受け付けています） 

応募締切は２月１５日（水）です。 

結果は３月上旬に通知します。 

※見学は随時、受付中！ 

 
手描き友禅、革工芸、編み物、 

英会話、料理、など 


